66 Nunc, ergo non erit attendenda, tota hæc immemorialis præscriptio, tāto tēporis cursu corroborata, pro ut ponderauit aduersa pars, cū ostendatur titulus vitiōsus ex quo processit, quia vitiū, & defectus, seu iuris, & fori repugnantia, quæ ab initio, & semper resistens huius possessioni inficit, & resolvit eam, & ita cautæ agitur quamvis non asseretur secure, & sine peccato in præsenti causa, ybi tractatur de immemoriali præscriptioni, non restringere eam ad certum titulum, nec aliās inuallidato, & improbatō titulo, resoluatur ius, & effectus immemorialis, ut explicat eruditè Boer. p. 2. decis. 31. nū. 69. & 70. diximus non posse securè in specie proposita, per aduersam

partem omitti titulum huius venditionis, & immēmorialem simpliciter allegari, quia constat in præsenti de initio & titulo à quo processit possessio, nempe à dicta venditione, quo casu, nec prodest sine peccato simpliciter allegari, ut prudenter, & sobrie aduertit *Awend. de exequen.*
1.p.cap.12.in fini.

67 Si quis obiecerit, quod communiter dici solet in hoc Regno, nō attendi bonam, vel malam fidentis respondentum est aliud esse requiri, quod bona fides possitius interueniat, aliud quod negatiue adsit mala fides, ut eleganter prosequitur *Mencha.contr.illust.lib.2.c.77.nūm.113 vers.* Item bona fides, vbi pluta infert ad propositum, ynde similiter dicendum est in Aragonia, non curari possitius de bona fide, secus est si possitius constet de mala fides, nam tunc non potest procedere præscriptio, etiam in Aragonia cū sit, contra omnem iuris diuini, & summam rationem, adeo, ut optimo iure dixerit *Paul. de Castr. in l. se quis n.6.de cond. inst. non posse specialiter per statutū fieri*, ut quis præscribat eum mala fide, quia eslet hoc statutum nutritium peccati, ynde cum prohibitio actus Curiæ, vigeat semper, & perpetuo improbaverit omnē actū possessionis, vel præscriptionis, quæ contra illius dispositionem currat, semper emptor, horum locorum à tempore adeptæ possessionis, & omnes eius ad hęc quoque tempora in his locis successores, censemur fuisse in mala fide, vel saltim eorum possessio, non potuit in aliquo diminueri eius, quod ex prædicta incorporatione ab eius concessione, & confirmatione competere cępit, in favorem horum locorum. Y assi, pues el Rey D. Pedro, y la Corte General del Reino pudieron incorporar perpetuamente estos Lugares en el patrimonio Real, y quitar todo genero de agenacion, y prescripcion, que contra esto se quisiese introducir, o se introduxesse. Y assi mismo, pōr las palabras de la incorporacion, si se han de verificar segun su propria significacion, resulta esta perpetuacion, y union;

y exclusion de todo genero de agenacion, y prescriptio, y parece que se reduce ésta causa a terminos clarissimos, quia concurrente voluntate, & potestate legis in favorem horum locorum, nihil amplius desiderari ab eis potest, ad præsentis causæ victoriam.

62 Ultimo considerandum est priuilegium, in Aragonia non tolli, nec derogari per contratiū vsum, vel abusum, ex speciali providentia fori vni, *titulo actus Curia, super redditibus regalibus*, cuius verba, cum in definiuite profrantur, indistinctè sunt intelligenda, ita ut neque a Rege, neque a tertio, possit contratio vnu, vel facto derogari fauori, ac iuri priuilegiati, cum enim in lege detur hæc omnis potestas, & verba sine manifesta violencia non possint ad solum Regem restringi, consequens erit, quoad Regem, & omnes, esse forum intelligendum, quinimo si ad Regem solum restringeretur, hic forum esset eius dispositio in hac parte inutilis, & superflua, quia ante forum erat certissimum per Regem, non posse derogari priuilegijs per se, vel prædecessores suos concessa subditis suis in vim iuramenti, quod in limine ingressus imperij præstiti, iuxta formam priuilegij generalis, in principio huius articuli ponderata, quare ut fortus iste aliquid operetur, & decidat casum dubitabilem, *iuxta regul. l. quod tabeo de carbon. ad id. est intelligendus* ut iubeat non posse derogari priuilegijs, non solum per factū Regis, verum per factum tertij cuiuslibet priuati, cui interpretationi convenit receptissima traditio, quæ habet agenti ad probandam suā Infantioniam, seu nobilitatem, vbi probatur se descendere ex casali, quod à tempore immemoriali habitum, & reputatum est pro casali Infantionum, non obstat cōtributiones patris, & avi quinimo, nec quod ipse exponens per tringinta, vel quadraginta annos contribuerit cū plebeis, neque per hanc possessionem præserbit contra eum Rex, vel universitas ius servitutis, nā totum hoc procedit, & fundatur ea potissima ratione, quia

probata per tempus immemotiale exemptione casalis, unde exponens originem dicit, eo ipso probatur priuilegium Infantiæ seu nobilitatis cum autem priuilegiū nō possit tolli per abusum, neque per contrariū usum inde provenit, non attēdi ad derogationem nobilitatis prædictas, contributiones factas, tam Regi, quam vniuersitati, quam Domino loci, in quo habitabat infantio, quasi dato pro constanti contra priuilegium, nec posse prescribi per Rēgē, nec per vniuersitatē, nec per quemlibet privatū, quod maximē admittendū est in Aragonia, ex quo regulariter Dominus Rex vtitur iura privati, vt afferit Molinus in verbo libertates Regni. fol. 209. col. 4. in princ. Et verbo Rex fol. 296. col. 1. post med. sicut, & apud Gallos eorum Rex, teste Casaneo in rub. 2. in princ. num. 9. in confusione Burgun.

69 Nunc ad propositum, cum hæc incorporatio sit, & appelletur priuilegiū, & pro tali subscribatur, sequitur manifeste per abusum, vel per contrariū usum non potuisse eiūdiciis; ius diminuit a die, qua in Aragonia per Rēgem Ioannem Secundum, Calataubij fuit æditus fortus actus Curiæ. Quare nunc inquirendū erit, an ante æditio nē huius fortis præcesserit talis possessio Michaelis de Gurrea emptoris, & eius successorū cōtra tenorem dicti priuilegij, quāta necessaria erat ad eius derogationē, quia si nō fuit hoc modo tempore, plenē derogatū priuilegiū, non potuit post dictū fortū compleri præscriptio, nec perfici ius emptoris, in derogationē priuilegij, & speciali prædicti forti prouidētia, ibi: *E que por los abusos, y contratos y los q̄ de aquí adelante se farán, no sia deragada los priuilegios otorgados, o otorgaderas por los Reyes de Aragon.*

70 El priuilegio de la incorporaciō destos Lugares, se concedio en el año de 1372. pero no cōtrauino el Rey a este priuilegio, hasta el año de 1381, que contra tenor

del vñdio estos Lugares a Miguel de Gurrea. Y assi desde entonces se ha de considerar, que se coméço a possesar estos Lugares contra el derecho de su priuilegio, desde este año de 1381. hasta el de 1461. en que se dispuso, que los priuilegios no se pudiesen derogar por contrarios y los pasaron ochenta años, y assi en rigor Miguel de Gurrea, comprador, y sus successores, no tienen possession contra este priuilegio, sino solo de ochenta años, y assi es de ver agora, si con esta possession se derogó, y prescribió enteramente, y cumplidamente contra el derecho de esse priuilegio. Pro cuius rei intelligentia potandum est, regalia esse in duplice differentia alia sunt, quae dicuntur reseruata Regi, in signum principalis recognitionis, quae sunt in aliena bilia, & in prescribilia contra Maiestatem Regiam, tenuerunt *Luc. de Peña, Benedict.* & alij quos sequitur *Couart.* pract. c. 4. n. 1. sicut est inseparabilis essentia rei à se ipsa, ut explicat *Bellug. cap. 22. n. 5.* de quibus non loquitur. Alia vero sunt regalia, quae cōpetunt Regi, quia Rex est veluti bona Regiae Coronæ, ut *Salinæ*, & alia, quae sunt Principiis, ut Principiis, vel alia, quae speciali priuilegio Principi cōceduntur, qualia dici poterunt etiam hæc loca, quae in vim priuilegij predicti reseruantur Regi possidenda & fruenda, quia Rex est, & quandiu Rex fuerit, & contra hæc regalia omnes conueniunt octogenaria possessionem non sufficere, sed vel requiri contrariā, vel quod verius est immemoriam, & est hac communis opinio secundū *Pylorum in consuet. Aurel. de prescript. exp. 4. propt. cum refert Villalob. in suo crario lit. P. n. 298. Couart. in reg. professor. 2. p. in § 2. in vers. secunda rerum species, & ex communi Zaf. cons. 16. lib. 2. n. 12. Aules in c. prætor. cap. 1. n. 11. Valas. de iure emphit. q. 8. n. 36. & de iure Regni Castella, Arzebi lib. 1. n. 56. & 68. tit. 15. lib. 4. nou. Recopil. ergo predicta octogenaria possessio, non potuit derogare iuribus huius priuilegij. Et at obiis in eo subiuncto si
 71 Item, ubicumq; iuris præsumptio est contra prescri-*

tribente, requiritur præscriptio tanti temporis, cuius initij memoria non extet, ut latè probat Ofascus decis. 55.
 Et 56. sed huic possessioni, & præscriptioni obstabat præsumptio legis, & fori prohibentis alienationem horum locorum extra Regiam Coronam insufficientis, & irritantibus omnem actum, qui in contrarium subsequeretur; ergo non poterat hæc præsumptio, nisi per immemorialē purgari, quinimo ut supra dictum est, nec immemorialis sufficientiebat, stante mala fide certa, & possitua, ut supra diximus; ergo de primo ad ultimū infertut in vim possessio-
 nis, quæ allegatur, non fuisse derogatu priuilegio dicta in corporationis, nā ab anno venditionis horum locorū, ex-
 tra Regium patrimonium, vsq; ad forum Regis Ioannis Secundi solum considerari, possint octoaginta anni posses-
 sionis, quod tempus erat insufficiens ad præscriptionem;
 postea verò a die fori Regis Ioannis, nulla est allegabilis,
 & considerabilis possessio, ad derogationem huius priuile-
 gij, vnde manifeste resultat, adhuc in vim priuilegi agi posse, ad eius plenum complementum, & executionem, & hæc quoad tertium articulum.

Quartus Articulus.

72 Dicitur hic articulus in duas partes, in prima age-
 mus, an Fisci Procurator sit admittendus, ad vin-
 dicationem horum locorum in secunda, an etiam hæc lo-
 ca, & singuli eorum vicini sint etiam pars legitima ad im-
 plorandam hanc restitutionem, & reductionem:

73 Qoad primam partē, prima facie dicendam, vide-
 batur Procuratorem Fisci non esse amittendum primo
 per for. unic. de iuram. vend. nam cum Dominus Rex
 iuret seruare omnes venditiones, tam à se, quam a præ-
 decessoribus suis factas merito, quasi ex proprio contra-
 ctu obligatus existit, quilibet Rex ad earum observan-
 tiā, & consequenter exclusus a iure eas impugnandi,

cum iuramentum operetur effectum contractus, ad glof.
in l. si duo, §. si quis iuraverit verbo teneri de iure iurant.
& multo minus admittendus veniet Regis procurator,
quia in generali mandato, non censetur ei data potestas
veniendi contra factum Regis, l. si hominem, ff. mandati,
nec agendi illud, per quod Rex argueretur de fide rupta,
Et Anch. cōf. 366. & seq. vt pōderat Azor. conf. 54. n. 6.

74 Sed his, non obstantibus dicimus Regium Fiscū
optimo iure, esse partem legitimam ad vindicanda, & re-
ducēda hæc loca ad Regiam Coronam: Primo, quia si ve-
ra sunt, quæ in præcedenti articulo resolvimus, in vim hu-
ius priuilegij, fuit inducta noua vocatio, novūque ius in
fauorem cuiuslibet, & omnium qui quo cumque tempore
fuerint Reges Aragoniæ, ita vt ex facto prædecessoris, nō
potuerit successor in aliquo præjudicari, nec diminui ius
ei cōpetens, in vim dictæ incorporationis, ad instar iuris
competentis, ex vocatione ad fideicommissum perpetuum
graduale, & successivum; ergo alienatio Regis Petri, & pos-
sessio horum bonorum, extra Coronam Regiam, usque
ad hæc quoque tempora decursa, non potuit tollere ius
cuilibet Regi, antea competens ad auocandam ad se suam
que Coronam hæc, loca:

75 Secundo, quia in vim actus Curiæ cōcedentis, &
approbantis prædictā incorporationem, & in vim clausu-
latum in ea propositarū infringitur, & resoluitur omnis
actus possessionis præscriptionis, vel translationis horum
locorū, contra ius incorporationis, cum omnibus clausu-
lis decreti irritantis, & alijs, quæ desiderari possunt ad am-
plissimā imprescriptibilitatis, & indisolubilis unionis spe-
ciem inducendam, ad eo vt tam possessio, & præscriptio,
quam quilibet actus in contrariū subsequutus, perinde
habeatur, ac si non præcessisset nā licet nullo iure facta, in-
fecta fieri nequeant, l. in bello, §. facta de capriis, potest
tamē iuris fictione, & prouidētia fieri, vt quoad iuris effe-
ctum, perinde habeatur factum, ac si non præcessisset, ita

ut ex eo nulla oriatur obligatio, & actio; l. non dubiam,
C. de legib. vbi notat Bart. & in l. si curatore, C. de in in-
tegr. restit. & habetur in Trid. sess. 24. cap. 1. de reform. ma-
trim vers. qui aliter licet; ergo per forū fieri nequeat, ut
non præcesserit de facto alienatio, & possessio horū loco-
rum, contra tenorē huius incorporationis potuit, tamen
legis autoritate tolli prædictę possessioni, & præscriptio-
ni omnis effectus, ita ut perinde habeatur, ac si non præce-
sisset, ut habemus similem dispositionē, in for. 2. in fine;
de gener. priuil. Reg. Arag. for. 1. & 3. de cōserua. patrim.
& alibi passim cū ergo hæc loca, iuncta supradieta aliena-
ti non potuerint in præiudiciū Regum, qui in Regno futu-
ri erant successores, consequens erit, nec potuisse tolli, ius
illa recuperādi, quia vbi bona alienari nō possunt, ita nec
alienari potest ius agendi, ad illa glof. & DD. in l. 1. C. si
aduers. transact. Bar. cons. 50. & in l. 1. §. fuit quæstum
ad Trebel:

76 Ultimo, quia ut dictum est in 3. artic. octagenaria
illa possessio horū locorum, extra Regium patrimonium,
non fuit sufficiens ad tollendū ius, quod tām Regi, quām
his locis cōpetebat in vim huius priuilegij, at verò posses-
sio subsequuta, post forū anni 1461. in vim eiusdē fori im-
probatur, & inficitur referuato iure priuilegij, ergo in
vim pristinæ, & primordialis actionis hortæ, ex priuilegio
agi poterit pro parte Domini Regis, ad eius obseruātiām.

77 Neque obstat iuramentum, a quolibet Rege pre-
stitum, iuxta formam fori, & iuram vend. quia responde-
tur tripli citer primo iuramentum hoc referri solum ad
venditiones validas, tum quia iuramentum sequitur na-
turam actus, cui adjicitur, l. fin. C. de non numer. pecu. Ol-
drad. cons. 95. & 164: Dec. cons. 536. Itē, quia appellatio-
ne cōtractus, non venit invalidus, l. 4. §. condemnatū de re
iud. vbi omnes: Tertio, quia cōfirmatio, si ad valida refe-
ri potest, numquam trahitur ad invalida, ex Hip. singul.
196. At ex. cons. 59. vol. 1. Iaff. cons. 12. n. fin. vol. 3. Goza:
conf.

conf. 62. maximè in cōfirmatione in forma cōmuni, quā
lis censetur in dubio omnis confirmatio, ex Dec. in l. mo-
re de iurisd. omn. iud. n. 21. Alex. n. 12. Purp. n. 82. sed hoc
iuramentum potest referri ad venditiones validas, & in eis
verificari, ergo non debet referri ad inualidas, qualis fuit
ista venditio. Quartus, & pulchrius, confirmatio venditio-
num, iuxta dispositionem huius fori debet fieri, ad instar
confirmationis donationum, ut patet ex tenore eiusdem
fori; sed in confirmatione donationum, verbum *donatio-*
nes, semper intelligitur de validis, ut notat *Bal.* in l. si quā
do de leg. i. nunquam enim confirmatio, inducit donatio-
nem, quam induceret, si inualida comprehendenderet, ut no-
tat *Abbas* in cap. dudum de decim. *Alex.* & *Ias.* in l. quā-
quam, *C.* de testam. milit. ergo, & confirmatio venditio-
num referri debet ad validas.

78 Vltimo, id probat priuilegium generale, ad quod
dictus forus refertur, vbi cauetur Regē Petrū, & eius suc-
cessores teneri, iurate instrumenta donationum, & permuta-
tionū Aragonum, & libertates vniuersas, quas Aragonē
ses habēt, & habere debens, ex quibus verbis colligitur,
hanc priuilegiorum, confirmationem, non fuisse factam,
ex certa scientia, cū non fuerit facta, causa cognita, nec re-
cognitis priuilegijs, vnde fuit confirmatio in forma com-
muni, quæ propriè dicitur ea, quæ sit, sub conditione ex-
pressa, vel virtualiter relata, ad iustum titulum, absq; cau-
sæ cognitione, glos. fin. in c. quāquā, *Abbas de offi. delega-*
glos. in c. exāminata, verb. sicut prohibe, & in cap. vene-
rabilis, verb. sicut sine prauitate de con. util. vnde verba
illa (quæ vos habere debetis) stant nō causaliter, id est, si habere debetis,
quia confirmatio in forma communi non corroborat ac-
tum, aliàs inualidum, cap. ex parte iuncta glos. verb. con-
firmatione de constit. cum vulga. & cum hæc verba pari-
formiter determinent instrumenta donationum, sicut pri-
uilegia, & cōsuetudinēs, in omnibus de validis erunt intel-

ligenda, nunc vero cum forus de iuram. vendit, vellet idem
 ius seruari in venditionibus, quod in donationibus, sequitur
 validas, tantum venditiones censeri confirmatas, & ad
 eas dumtaxat iuramentum referri, sicut in similis probant
Innoc. in cap. diuidum de decimis, *Felin.* in cap. qualiter
 primo n. 16. de accus. sib. & in cap. cum venissent n. 2. de
 testib. *Palac.* *Rub.* in cap. per vestras, S. 7. n. 91.
 Secundo respödetur, iuramenta posterius priori,
 iuramento contrarium, nullum esse, cap. intellectu 35. Et in
 re iur. vbi communis Soto de iust. & iur. lib. 8. q. 1. art. 1.
Couar. in cap. quamvis pactū de pact. in 6. 1. p. S. 5. nū. 3.
Roda de reb. *Eccles.* *rub.* de causa virilis. q. 3. de alien. non
 obstat. iuram. Nunc sic in quolibet Rego, in specie proposi-
 ta concurrunt dua iura contraria, quae iurare tenetur, unū
 est privilegiū incorporationis prædictæ, constitutum per
Gutiam, secundum est venditio prædictorum locorum
 in favorem Michaelis de Guttea facta a Rege Petro
 si ergo dicit aduersa pars, quilibet Regem teneri iurare ve-
 ditionē prædictā, in vim fori reforquetur, contraria argu-
 mentū, nam etiam tenebitur iurare prædictum privilegiū
 in hac igitur contrarietate, cu non possit subsistere iurame-
 tu, respectu horū duorum iurium, sed extremorum, quia
 priuilegiū, & venditio sibi invicem contrariantur, æquus
 erit, ut referatur hoc iuramentum ad priuilegiū incorpo-
 rationis. Primo, quia prius concessum fuit hoc priuilegiū,
 quam venditio, & ideo prius fuit quæsumus ius priuile-
 giatis ad obligandum Regem, ut iura priuilegiū sui iurare
 & ideo præferendum erit venditioni, ex regula prior
 tempore potior iure. Secundo, quia priuilegium fuit va-
 lidum, venditio autem invalida, ut supra ostendimus, &
 vbi iuramentum referri potest ad valida, non refertur ad
 invalida, ut dictum est. Tertio, quia hæc incorporatione est
 priuilegium, ut nominatur, & inscribitur, est etiam con-
 tractus, quia propter merita, & intercedente pecunia co-
 cessum fuit, & in executionem prioris concordia, inita

inter Regem, & Villam de Sariñena, die 24. Ianuarij
 1371, & tandem est forus, & actus Curiae cum fuerit p̄t
 actum Curiae confirmata, vnde ad iurandam hanc incor-
 porationem, concurrunt tria vincula, nempe quia contra
 eū, quia privilegium, quia forus est, sed ad iurandam
 venditionem solum concurrit, vna ratio fori ynci de
 iuram. vend. ergo iuramentum cuiuslibet Regis, potius
 debet referri ad confirmationem p̄dictæ incorporationis,
 quam ad confirmationem venditionis contrariae,
 quia duo vincula fortiora sunt uno, scilicet affinitatis de nups.
 & quod est potentius vincit, id quod est minus potens,
 et medicamentum de penit. dist. 1. cap. quod in dubijs de
 consecer. Ecclesi. vel. Altar.

80 Tertio respondeatur, in vim clausularum p̄dictæ
 incorporationis, & confirmationis Curiae generalis causa-
 rum, & annullatum fuisse omne iuramentum, quod à Re-
 gis, & successoribus fuerit, contra tenorem huius privile-
 gij, quod quidem potuit lex infringere, non quidem in
 sensu directo, sed per obliquum nempe insciens actum
 contrarium incorporationi, cùi aliquo tempore adjec-
 tetur iuramentum, iuxta theoricam, quam ex Pistori
 Decio, Navarro, Hozeda, & alijs tradit Berga, part. 2.
 decif. 27, num. 50. 81 Plebanus ad Molin, verb. donatio
 num. 12, Rot. Rom. part. 2. decif. 104. si ergo lege insciitur
 omne iuramentum, quod contra privilegium p̄dictæ
 incorporationis, quolibet tempore interponetur, se-
 quitur manifeste Regem in vim huius fori, non tenet ius
 facti p̄dictam venditionem, immo eam a dicti fori provi-
 deputia in necessariam consequentiam censeri exceptam
 82 Ultimo respondeatur p̄dictum forum intelligi
 ut teneatur Dominus Rex iure alienationis factas à suis
 predecessoribus bonorum, quae ei competebant solum tan-
 quam Regi, nempe dignitatī, seu personæ, intellectuali
 Regis, non verò alienationes bonorum, quae competen-
 bant personæ organicæ, cuiuslibet Regis ex proprio ius-

re, & propriis vocatione, nam quod ad hanc injuriam esset,
 & extendetur fori dispositio, quia non debet esse Rex
 deterioris conditionis, quam quilibet priuata persona,
 sed quilibet cui competit ius fideicommissi, in aliquibus
 bonis verificato fideicommisso, potest revocare alienata
 à prædecessoribus; ergo, & similiter Rex potest revocare
 alienata à prædecessoribus, ad quæ iure proprio, & sepa-
 rata vocatione invitabatur. Secundo, quia cum fori dis-
 positio dirigatur in Regem, & ad confirmanda alienata à
 Regibus, & consequenter intelligenda erit, de his, quæ
 Regibus, ut Regibus competebant, ut in statuto permis-
 tente filio familiae mercatorii contrahere, intelligimus
 eam facultatem concedi filio, tamquæ mercatori, & sic
 impertinentibus ad mercaturam, ut per omnes in lando
 munendi de jure iurari. ubi Ias. num. 119. Et in lib. age. Cu-
 de transact. Ang. cons. 346. Aret. cons. 33. Signor. cons.
 69. num. 3. & elegantissimè Menoch. cons. 301. num. 137.
 ubi stante statuta Mediolani, ut contra Fiscum nulla
 possit allegari præscriptio, ut eas hoc eodem argumenti
 à genere, inquit intelligendum esse respectu eorum, quæ
 Fisco, ut Fisco adquirituntur, nempe ex privatorum de li-
 tis non vero, quo ad alia bona diuersa qualitate Fisco
 quaesita, unde ad propositum, licet ius ad hanc loca con-
 cessum fuerit Regibus Aragonum, non tamen fuit con-
 cessum Regibus absolute, sed quia Regibus, & sic Rex
 non habet ius, tanquam successor in Regno, sed ex pacto,
 & prouidentia Rgis, & Curie, quia est Rex huius Regni,
 & ita causa immediata, & principalis, ob quam, consequen-
 tis est hoc ius non est, quod sit Rex, licet ad consequendū
 hoc ius, requiratur hanc qualitas, ideoq; non tenebitur, ut
 successor Regis Petri, ex facto illius ad observationē hu-
 ius alienationis, & venditionis horum locorum, nec ad
 eam iurandam, ut per Rip. lib. 1. respon. cap. 1. n. 14. & con-
 sequenter iuramentum in vim fori præstandum, non erit
 referendum ad alienationem, & venditionem horum lo-
 corum.

32 Quoad secundam partem, homines horum locorum non videbantur admittendi ad impugnandum, hanc alienationem, propter diuturnam patientiam, & obedientiam, & varios fidelitatis actus quos emptori, & eius inemptione successoribus prestiterunt, per quos aperte nisi fuerunt consensisse alienationi, & renuntiasse iuri praediti privilegij, arg. glof. notab. in cap. I. verb. permisssis de prohib. feud. alien. Ias. conf. 227. vers. 6. facit non minus factis, quam verbis expressis, l. Paulus, ff. reim. rat. Gab. cup. vulg. Era conf. 54. n. 4. Men. lib. 3 prafum. 135. num.

83 | Sed his, non obstantibus: constituimus homines
prædictorum locorum, tam inuenient aliter, quam singula-
titer, & quemlibet eorum agere posse, pro se redimendis,
& incorporandis in Corona Regia, in vim prædicti priui-
legij.

Primo, quia ut dictum est, supra omnis actus, tam alienationis, quam possessionis, & præscriptionis contra tenorem dicti privilegij est à iure prohibitus, nempe a dicta incorporatione, quæ habet vim privilegij, & fori, seu actus Curiae cuius beneficio improbabatur, & inficitur omnis actus, contra ejus dispositionem subsequutus, ergo perinde haberi debent ijs homines, ac si praedicta alianatio possit, & præscriptione non integreret. Secundo considerandum est privilegium, hoc concessum fuisse, non tantum Concilijs, & Universitatibus, sed etiam locorum singulariter, & habitatoribus horum locorum, singulariter quod liber eorum per se impedit, tam presentibus, quam futuris, tam illis, qui ex fabiane tempore, quo incorporatione concessa fuit, quam ijs, qui in perpetuum futuri essent, ut probant illa verba incorporationis, ibi: *Ae vobis dictis Iusti nro? Iuratis, & probis hominibus dicta Villa, & eius Aldearum presentibus, qui pro tempore fuerint, & clausis in fine, ibi: Et sub Religione superioris praestiti Iurati*

tienti quod nos, & omnes habemus dictis & successores nostri
 vobis dicit. Iustitiae, & karissimae, & probis hominibus, &
 Universitatibus dicta. Vnde etiam S. Bernardus eius Alder-
 rum, tam antiquarum quam novarum, & singulis uestimentis
 presentibus, & futuris. Notatio in scripto. Et c.
 quam interpretationem suadent, etiam illa verba sequen-
 tia, ibi: *Eis melioribus, & vilioribus modis, vijs, & for-*
misi, quibus possit dici, inspligere, & excoegerari. Et c.
 ius clausulae virtutē, supra in precedentem articulo, latè per
 pēndimus, sed melius vtilius, & favorabilius est, tam: Das-
 minis Regibus, quā his locis, & eōrum viciniis, quibus Rex
 Petrus, pcc. hoc privilegium prospicere voluit, vt illud ē
 seatur concilium non tantum viciorum horum locorum uniu-
 ersaliter sumptis id est, quatenus constituunt hęc loca,
 sed, & singulis viciniis per se sumptis, nam ex hoc sensu
 mirabiliter resulant effectus ad perpetuandam hanc unio-
 nem, & incorporationem, quam: Rex indisolubilem esse
 voluit. et ut sit quod ratus itus sit iap. smogor. A. mag. 186. II
in 186. II Primus effectus, vt in hac incorporatione considerari debant duo privilegia alterum in favore Universitatis, & Conciliorum horum locorum, alterum in favo-
 rem singulorum vicinorum horum locorum, vt in pul-
 chro casu ratificationis, concessę per commune, & sin-
 gulos cuiusdam loci considerat. *Bald. cons. 438. num. 3;*
in princ. Ruinus cons. 175. num. 16; vol. 1. & in manda-
 to, concessę per Universitatem, & singulos de Universi-
 tate ponderant. *Ruin. cons. 129. num. 12. vol. 4. Xuar. al-*
leg. 26. coll. 186. II Secundus effectus est tollerantiam, & patientiam
 Universitatum horum locorum, non praējudicasse singulis
 viciniis eorum, quo minus ipsi non possint, hoc ius unio-
 nem, & incorporationis consequendae in iudicium dedu-
 cere, vt optimè presupponitur. *Ruinus cons. 175. num. 16.*
 vol. 1. agens de confessione, & de reognitione facta per
 Universitatem in his, quæ competebant etiam singulis

de Universitate, quia aliud est Universitas, aliud singulis
glosis in l. sicut, & si quid, quod cuiusque universitatis nomi. sicut
illud, quod debetur singulis, non dicitur esse debitum
Universitatis, ut in S. si quid, ubi Angel. Paa. & alij Ber-
tran. conf. 2. 41. lib. 3. Roland. coaf. 53. nam. 6. lib. 4. Cephalo
conf. 15. lib. 4. & in terminis Curt. jun. conf. 17. 41 num. 330
vol. 2. q. 1. p. 2. lib. 2. iudicium ut 3. fid. 617
11380 Tertius effectus, est in quolibet, & singulis vicinis
hocum locorum, formatum fuisse, nouum ius, nouamq; vo-
cationem ad petendam hanc incorporationem, quia di-
ctio, singulis tanquam distributina, distribuit tem i psam
cuilibet in solidum, Bal. conf. 461. lib. 1. Et ex Bart. &
ex Tiraq. probat Hier. à Larentijs, decis. Aunction. 66.
num. 5. ita ut cuilibet ex hominibus dictorum locorum
competat, nouum ius in solidum, nonque vocatione non
dependens a facto Universitatum, vel singulorum, qui
præcesserunt, sicut per dictiōem quicunque in favorem
Regum Aragoniæ, qui futuri erunt supra in 3. artic. pons
derauimus, maximè cum standum sibi chartæ, & litteræ
cuius propriè significatio, non posset ad plenum, prove
necesse est verificari, nisi dato in quolibet vicino, qui
nunc est novo iure, & noua vocatione in solidum, & ita
uniformiter, sicut in quolibet eorum, qui extabant tempore
incorporationis, sic enim stabitur chartæ, & gene-
ralis determinatio, nempe concessio unionis, & incor-
porationis verificabitur, uniformiter in omnibus vici-
nis, quibus conceditur, iuxta regul. l. i. hoc iure de vulg.
& similiter verificabitur æqualiter, quoad vasallos, sicut,
& quoad Reges, qui pro tempore fuerint Aragoniæ, cum
æqualiter his duobus extremis Rex, & Curia, in vim hu-
iust incorporationis prospicere voluerint, cum æqui pa-
ratorum, idem debet esse iudicium, l. i. de leg. 1. ubi om-
nes, & signanter Craueta, & metito, quia ius Domini,
& vasallorum apparit debent procedere, ut eleganter
prosequitur Cra. conf. 2. 41. num. 7. vol. 2. unde sicut cui-

liber in Regno successori, ex novo titulo recreato, in eius
 persona competit integrum ius ad reducenda, hæc loca
 ad Regionem patrimonium; non obstante facto præde-
 cessorum, ita, &c. eis habet, &c. singulis ex hominibus horum
 locorum, idem ius competere debet, ad petendam hanc
 incorporationem; non obstante facta, tam Valesitias
 cum, quam singulorum hotum locorum, & merito, quia
 non debebat esse in potestate prædecessorum auctoritate singu-
 lis, qui nunc hascantur hoc ius, quod non illi, sed Reli-
 gis Petri, & Curiæ generalis indulgentia concesserant;
 l. 3. de Interdicti liemanticas; §. fin. de senatoriis & pul-
 chre in simili probat Paulus conf. 70. num. 6. vols. modis
 lib. 89. Tandem causa libertatis, semper est in dubio fac-
 vendum, ut notant D D: in cap. ex litteris de probatio.
 Alex. in l. de dici qui satis d. cogant. quia est plusquam pia;
 ut inquit Bal. in l. pen. C de fideicom. libert. sed homines
 horum locorum causâ agut libertatis, & summæ pietatis. Pro-
 clamât enim ad libertatem à durissima seruitute, qua se in-
 debite oppressos inueniunt, cum repugnant se vasallos
 Dominorum Aragoniæ, qui habent absolutam potesta-
 tem; ergo personas, & bona vasallorum tuorum, quia
 possunt eos necare famæ frigore siti, ac captionibus; obs.
 Item per forum de priuil. milit. obs. in Curijs, tit. actus
 Curiarum; Unde appellantur vasalli seruitutis; obs. De
 consuet. Regn: nobiles de priuil. gener. quinimo durior est
 vasallorum, huius Regni conditio, quam seruorum, nam
 servis, propter nimiam saevitiam Dominorum; licet ad
 ædem sacram, vel ad statuam Principum configere, quo
 facto in potestatem Dominorum non reddeunt, sed co-
 guntur Domini eos vendere, ut in §. in potestate, & in §.
 sed, & maior. de his, qui sunt, sui, & ex constitutione Di-
 ui Antonij Domini, sine causa servos occidentes, nos mi-
 nus ponuntur, quam si alienos seruos occidissent, ex d. §.
 in potestate, & ante eos ex lege divina, Exod. cap. 21. ut
 prosequitur pulchre Petr. Greg. p. 2. lib. 14. c. 16. n. 11. At

verò vasalli Dominorum secularium huius Règni, quam
vis spoliatur bonis, & crucicatur fama sit, ac capiendis
bus a Dominis, non possunt recessus ad Regem, vel ad
eius officiales per viam appellationis grauaminis, & vio-
lentiae pro sedimenta intollerabili Dominorum saevitiam
& asperitatem, sed omni adiutorio destituti in meore defi-
ficiunt irremissibiliter, ergo merito admittendi sunt iij
homines, ade consuetudinam ius eisdem, in vim dicti primi
legij competens, & tandem omnibus modis iubanda est
horum yalallorum pisisima causa, in qua de statu, & vi-
ta redemptione agunt, ut sc̄ à tanta seruitute, ad tantam
libertatem reuocent, quanto est sub Domini Regi elemen-
tissimi, sicut exquisiti Imperio, & immediata, & dul-
ci subiectione viuere.

Acquatum, at uotumque D
et q̄d in aliis non possunt nisi in aliis. Et q̄d in aliis non possunt nisi in aliis.
Doctor Franciscus de Santacruce, & Morales, *at*
Fisci Advocatus, cum causis quod libet, & quod libet, &
post locorum causas libet, & quod libet, & quod libet, &
causas libet, & quod libet, & quod libet, & quod libet, &
Doctor Augustinus de Santacruce, & Morales, *de*
Dominio suorum Aliagorum, & de
El Doctor Felipe Gazo, *de*
causas libet, & quod libet, & quod libet, & quod libet, &
El Doctor Don Pedro, *El Doctor Miguel Pastor,*
Ximenes de Aragües, *El Licenciado Pedro Cortesi*